252 CANCELLERIA ANGIOINA 

procuratores vel procuratorem substituendum ante litem contestatam et 
post substitutum vel substitutos amovendum quociens sibi videbitur expe
dire, nec non et concludendum ad sentenciam vel sentencias in predictis 
causis questionibus, litibus et controversiis ipsas sententias vel sentenciam 
audieriflum appellandum et appellationes seu appellationem prosequendum 
et ad omnia alia et singula faciendum et super premissis in aliquo premis
sorum verus et legittimus procurator et facere potest et debet, promicten
tes nos ratum habituros et firmum quicquid idem Guido in predictis et 
predictorum quolibet duxerit faciendum. In cuius rei testimonium presens 
procurationis scriptum fieri et sigillo Maiestatis nostre pendenti iussimus 
communiri. Actum et datum Parisius, anno Domini MCCXC, die XXVII 
mensis augusti III ind., regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 50, f. 396). 

FoNTI: Microfilm Perrat dal reg. originale, trascriz. di J. Mazzoleni.. 

555. - Scriptum est discreto viro magistro Guillelmo de Ferreriis 
preposito Massiliensi Regni Sicilie vice cancellario etc. Propter diversitatem 
temporum et longam absentiam dare memorie domini genitoris nostri et 
nostra in comitatibus nostris Provincie et Forcalquerii, sicut ex relatione 
vendita et informacione nostrorum fidelium nobis innotuit nonnulla bona 
de comitatibus ipsis per ecclesias, collegiatas et alias nec non et plures ac 
diversas personas seculares seu laycas et alias occupata, distracta seu alie
nata et indebite vel de facto acquisita fore consueverit in grave nostre 
Curie preiudicium et iacturam. De fide quoque tua discretione et experta 
constancia gerentes fiduciam illibatam devotioni tue presencium tenore 
committimus quatenus ad partes ipsorum comitatuum personaliter festinus 
accedas de omnibus causis questionibus, litibus et controversiis pro rein
tegrandis petendis seu recuperandis rebus quibuscumque bonis et iuribus 
curie nostre quocumque via motis vel movendis per procuratorem seu quos
cumque o:fficiales nostros in comitatibus ipsis vel quibuscumque locis vel 
terris vicinis seu adiacentibus contra quascumque personas ecclesiasticas 
vel seculares cuiuscumque status, dignitatis. aut condicionis existant vel 
contra quascumque universitates seu quecumque collegia vel loca inqui
rendo ( cognoscendo) diffiniendo prout melius expedire procederis decernas 
et ordines prout fuerit [ ... ] et alienata ipsa in curie nostre dispendium 
illibata vel distracta vel occupata seu indebite acquisita per quascumque 
detinentur personas ecclesiasticas vel seculares cuiuscumque status, digni
tatis vel condicionis existant vel per quascumque universitates collegia seu 
loca, studeas ad ius et proprietatem nostre Curie prout iniustum fuerit re
vocare. Nos enim in premissis et quolibet premissorum et pertinentibus 
ad premissa et ea contingentibus plenam tibi auctoritate presencium con
cedimus potestatem volentes et intendentes quod ad bona, res et iura pre
dicta sive sicut in Comitatibus nostris Provincie et FÒrcalquerii sive in locis 
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seu terris vicmis seu adiacentibus prefata commissio extendatur. Da t. Pa
risius, die XXVII augusti III ind. (Reg. 50, f. 396 t.). 

FoNTI: ut supra - Trascriz. di J. Mazzoleni. 

556. - De securo conductu [pro] Vinciguerra de Guardia. 
Scriptum est universis amicis, devotis et :fidelibus suis presentes licte

ras inspecturis etc. Cum Vinciguerram de Guardia dilectum notarium, fa
miliarem et :fidelem nostrum pro quibusdam nostris serviciis exequendis 
ad Romanam Curiam et ad partes Apulie de Curia nostra destinemus ad 
presens vas amicos et devotos requirimus et rogamus vobis nostris :fide
libus iniungentes quod eundem Vinciguerram cum familia, equitaturis et 
rebus suis transire per partes ipsas libere permictatis nullam sibi in per
sona vel rebus molestiam inferentes et provideatis eidem si expedierit de 
securo conductu. Dat. Parisius die XXVI augusti III ind. (Reg. 50, f. 
396 t.). 

FoNTI: Microfilm Perrat, ut supra: trascriz. di Maria Antonietta Arpago. 

557. - Notario Nicolao de Sancto Iohanne Rotundo. 
Scriptum est Vicariis honoris Montis Sancti Angeli iusticiariatus Ca

pitinate ceterisque officialibus iusticiariatus eiusdem tam presentibus quam 
futuris etc. Dilecti notarii familiaris et :fidelis nostri Nicolai Petri de Sancto 
Iohanne Rotundo cotidiana nobis impensa servicia promeretur ut ad pa
rentes, fratres et domesticos suos etiam protectionis et favoris nostri dexte
ram extendamus et ut ipsi debite pacis in absencia dicti notarii nostris 
obsequiis insistentis tranquillitati letentur et idem notarius per hoc nostro 
culmini servire devotius et liberius animetur, ea propter fidelitati ves tre 
:firmiter et expresse precipiendo mandamus quatenus parentes, fratres et 
domesticos prelibati notarii quos sub celsitudinis nostre protectione susci
pimus habeatis favorabiliter commendatos nec permictatis ipsos a qua quan
tum indebite vexationibus molestati immo cum requisiti fueritis ab eisdem 
vas eis in eorum agendis omnibus sic favorabiles, propitios et benignos ut 
huiusmodi auctoritate mandati a quolibet illicito gravamine tuti per vas 
et defensi existant. Nosque pro inde :fidelitatem vestram commendare me
rito valeamus presentes autem licteras postquam vas vicarii iusticiarii et 
officiales receperitis et inspexeritis presentatis vel presentantibus per vas 
restitui volumus quos tam ad vas quam ad singulos in vestris officiis suc
cessores eandem vim eundemque vigorem volumus obtinere. Dat. Parisius, 
die XXIII augusti III ind. (Reg. 50, f. 396 t.). 

FoNTI: ut supra - Trascriz. di M. A. Arpago. 
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558. - Gilecto de Lenis. 
Scriptum est Gilecto de Lenis Camere nostre valecto dilecto fami